

ANKOM

2015 -10- 28

Medborgarförslag för Enskede/Årsta/Vantör Stadsdelsnämnd
28/10-2015

Dnr 124-635/2015
Enskede-Årsta-Vantörs Stadsdelsförvaltning

Enskede/Årsta/Vantör stadsdelsnämnd bör stärka sitt engagemang i klimatomställningen

Det råder ingen tvekan om att samtliga i stadsdelsnämnden känner till läget i klimatfrågan, hur akut det är, och vilka enorma utmaningar vi står inför den kommande framtiden. Länge har världen skjtit problemen framför sig, men varje dag vi dröjer med åtgärder ger oss en större problematik i framtiden.

200 miljoner människor har fram till idag fått lämna sina hem p g a klimatkatastrofer som varje år blir värre. Flyktingsituationen i Europa är kritisk med våra mått och det kanske inte är självklart, men klimatsituationen är en stor bidragande faktor. En historisk torka i Syrien för 6 år sedan gjorde många arbetslösa och skapade enorma försörjningsproblem i landet. Två år senare har landets inre konflikter nått ett klimax och "den arabiska våren" tog fart. Kopplingen är väl analyserad bl.a. [här](#) och [här](#).

Jag har tagit detta exempel för att visa på att klimatfrågan idag redan har ödesdigra konsekvenser även på hemmaplan. I och med det viktiga klimattoppmötet i Paris (30 nov – 11 dec) finns nu ett internationellt och nationellt läge som vi alla - privatpersoner, företag, myndigheter, kommuner, stadsdelar - måste ta vara på om vi ska lyckas vända utvecklingen och minska risken för farliga klimatförändringar. Alla aktörer måste nu anstränga sig ännu mer, även vår stadsdel. Jag vill se ett konkret klimatomställnings- och folkbildningsprogram i vår stadsdel nu.

Stadsdelsförvaltningen ansvarar för en viss del av den kommunala servicen till oss som bor här, bland annat kommunal förskola, äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning, stadsmiljöarbete, socialpsykiatri, individ- och familjeomsorg, konsumentvägledning och fritids- och kulturverksamhet. Mot bakgrund av de alarmerande riskerna menar vi att stadsdelsförvaltningen ska öka ambitionsnivån i informations- och omställningsarbetet, allt i syfte att minska utsläppen av växthusgaser och om det behövs begära mer resurser från Stadshuset. Investeringar och pilotprojekt kan bekostas med stadens befintliga investeringsmedel ("kassakista").

I "Stockholms Åtgärdsplan för Klimat och Energi 2012-2015"¹ uppmuntras stadsdelarna bland annat att genomföra informationsaktiviteter om fördelarna med kollektivtrafik och att göra energieffektiviseringar av lokaler som stadsdelen ansvarar för.

Jag föreslår att stadsdelsnämnden fattar beslut om:

A. Att en klimatomställningsplan tas fram under 2016 för all verksamhet inom stadsdelens ansvar med syftet att stadsdelens egen verksamhet ska vara klimatneutral inom femton år. Satsningar ska göras på energieffektivisering och solceller ska installeras på lämpliga kommunägda lokaler och lämpliga markomåden. All nybyggnation ska ske i form av passiv-

eller plus-hus och kollektivtrafik, cykel- och gångvägar ska prioriteras. Grön- och vattenområden ska skyddas för att motverka höga temperaturer.

B. Att kontakta alla företag, organisationer och offentlig verksamhet inom stadsdelens gränser för att hjälpa till med en hållbarhetsanalys och stimulera energieffektivisering och andra omställningsinsatser.

C. Att skapa en informations- och folkbildningskampanj i dialog med lokala organisationer, skolor och näringsliv, gärna i anslutning till lokaltrafiken eller centrum där många människor rör sig. Ett särskilt utskick ska göras till alla invånare och till alla elever i stadsdelen.

D. Att delta med en gemensam banderoll under den stora klimatmarschen 29 november i Stockholm, exempelvis med namnet: "ENSKEDE/ÅRSTA/VANTÖR ställer om". Detta kan vara en bra start på en hållbarhetskampanj. Om tiden blir för knapp uppmanar jag er ändå att komma dit och se vilken medborgarvilja som finns i klimatfrågan

Jag inser att detta är ett stort beslut att ta, men hoppas att detta lyfter frågan på allvar och att ni inser att ni har en stor chans att påverka, inte bara genom ert verkställande arbete i den här kommunen, utan också genom er kommunikation med Stadshuset!

Med förhoppning om en bekräftelse på mottaget medborgarförslag och ett snabbt beslut av stadsdelsnämnden.

Vänliga hälsningar

[REDACTED], Talesperson Klimataktion och boende i Johanneshov

[REDACTED]
[REDACTED] Johanneshov